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"KONSTRUKSION 93"  Shpk
Pasqyra Financiare te Vitit 2018
Nr AKTIVET enil  Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA _ |
1]Akiivet monetare A 3,211,011.00 4,278,317.00
> Banka A1 887,019.00 | 249,906.00
> Arka ) A2| 2,323,992.00 4,028,411.00
_ 2|Derivatet e Aktivet te mbaijtura per tregetim B )
3|Aktivet te tjera financiare afatshkurtera Cc 274,213,823.00 351, 068 698.00 |
> Kliente per malira , produkte e sherbime C1 85,625,086.00 350 229,387. 00
> Debitore , Kredltore te tiere c2 233,126.00 i
> Tatim mbi fitimin - C3 - 606,185.00 |
Tatim mbi shitjet C5 L
> Shuma te arketuara me porosi C6|  188,327,848.00 e
> Parapagime ) c7 27,763.00 233,126.00
4| Inventari D 622,986,947.00 951,240,224.00
> Lendete para D1 1,863,986.00 | |
> Inventar | imet - D2| o _ ) -
__|> Prodhimi ne proces D3 621,122,961.00 949,013,176.00
__|> Produkte te gateshme | D4 )
> Mallra per rrishitje D5 2,227,048.00
> Parapagesa per furnizime D6
_ 5|Aktivet biliogjike |E|[ ) )
|6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje E
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra F -
__|> Shpenzime te periudhave te ardheshme F1 -
Dif. konvertimi .
I AKTIVET AFATGJATA .
1|Financimet financiare afatgjata - G _
2|Aktivet Afatg]ata materiale H 10,211,444.00 |  11,624,214.00
> Toka - H1| 4,042,44500 |  4,042,445.00
> Ndertesa o _ H2 658,530.00 693,190.00 |
> Makineri e paisje + mjete trasporti H3 5,504,558, 00 6,880,697.00 |
> Aktivet tjera afat gjata materiale H4 5,911.00 7,882.00
>Paisje Orendi H5 | 4
3| Aktivet Biologjike afatgjata I
4| Aktivet afatgjata jo materiale =" J - -
5| Kapitali aksioner | pa paguar K ] N
6|Aktivet e tjera afat gjata . L B
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 910,623,225.00 | 1,318,211,453.00




Pasqyra Financiare te Vitit 2018
DETYRIMET E KAPITALET henime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
Derivatet

|Aktivet monetare M
Huamarjet : N .

> Overdraftet financiare N1 ) o o

> Huamarjet afatshkurtera o N2
Huate e parapagimet P 70,100,933.00 325,964,553.00
> Te pagushme ndaj furnitoreve P1 49,340,092.00 313,739,921.00
> Te pagushme ndaj punonjesve P2 1,689,820.00 1,617,000.00
> Detyrime per Sigurimet shogerore P3 579,106.00 647,179.00
> Detyrime Tatimore per TAP - in P4 20,112.00 20,112.00
> Detyiime Tatimore per Tatimin mbi fitimin P5 8,497,823.00 | -
> Detyrime tatimore per T V SH P6 1,836,899.00 1,763,341.00
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim P7 B ]
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve P8
> Dividente per tu paguar PO | ]
> Debitore e kreditore te tjere P10 8,137,081.00 QLT??,goo.oo
Grantet dhe te ardhura te shtyra Q B
Privizionet Afatshkurtera i R B . )
PASIVET AFATGJATA 24,961,869.00 299,091,734.00
Huate afatgjata T L ] '

> Hua, bono, dhe detyrime geraje financiare | T1 24,961,869.00 22,626,898.00

> Bono te kovertushme T2 - B
Huamarjet te tjera afatgjata TH _ ) N
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra S B
4 - Provigjonet Afatgjata | SH N
5.Shuma te arketuara me porosi - ~276,464,836.00

~ TOTALIIDETYRIMEVE (1+ 1l)

KAPITALI X 815,560,423.00 693,155,166.00
1 - Aksione te pakices - | x1 B ]
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P Fte | X2 : -
3- Kapitali aksioner X3 383,000.000.00 | 383,000,000.00 |
4 - Primi | Aksionit B X4 -
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) X5 . = T —
6 - rezervat Statuore X6 ] i TSR ]
7 - Rezervat Ligjore X7 | 1,134,423.00 1,134,423.00 |
8 -rezervate tiera X8 ) ]
9 - Fitime te pashperndara X9 309,020,743.00 |  232,247,051.00
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar X10 122,405,257.00 |  76,773,692.00
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( | + 11 + 111 910,623,225.00 | 1,318,211,453.00




"KONSTRUKSION 93"  Shpk
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2018
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha

Raportuse Paraardhese
1| Shite NETO 338,981,118 | 492,746,03'2_
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit (qira) ) 2,477,448 2,477,45!4_
3|Te ardh. Kontrata i 596,402,072 251,255,30[:}_
_ 4|Materiale te konsumuara (160,947,831) (202,559,211)
5|Kostot e punes (33,723,546)|  (39,653,848)
~__|Pagat e personelit (28,927,165)|  (33,990,972)|
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore (4,796,381) (5,662,874))

j
6|Amortizimet e zhvleresimet - (1,412,770) (1 ,759,2@_
7|Shpenzime te tjera (uje,energji,telefoni) (4,427,962) (4.913,144)

8|Shpenz trualli, e taksa infrastrukture (sherbime nga te trete taksa (591,752,893)| (405,647,21

vendore projekte renta,mjedisi etj

Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore

)

Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara

| Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

12.3 Komisione

|
1

(9]

15

| Totali | shpenzimeve financiare

Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16

17

Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15)

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
241

(1,346,534) (1,221,671)
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare(Gjoba) (206,685) ~ (342,197)
B (793,818,221)| (656,096,566),
144,042,658 90.382.311

21,637,401 13,608,68

122,405,257 76,773,69

Elementet e pasqgyrave te konsoliduara

e —



"KONSTRUKSION 93"  Shpk

Pasqyra e Fluksit monetar - Metcda Direkte

2018

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

929710731

631994412

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve e ortakeve

914556813

618792988

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Interes | paguar

15563219

1221671

tatim fitimi | paguar

12533393

10619704

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

I3)

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M MNeto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare

1067306

1360049

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

4278317

2918268

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

3211011

4278317
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A

SHENIMET SHPJEGUSE

a-
b-
Cc-

sgarim ;
Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas SKK 2.

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

Informacion i pergjitheshm dhe poliiikat kontabel

Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare

Shenime te tjera shpjeguse .

1 Pasqyrat financiare kjane plotesuar sipas kerkesave te ligjit 9901 date 14.04.2008 " Per
Tregetaret e Shogerite tregetare " si dhe te ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per kontabilitetin e
Pasqyrat financiare ".

2 Shogeria per vitin 2017 ka likuiduar detyrime per sigurimet shoeqgerore , paga etj

3 Per vitin 2018 jane likuiduar tatimi mbi fitimin per kuoten e planifikuar

Aktivet monetare

A1
A2

> Banka Gjendja ne Filli
> Arka Gjendja ne Filli
Hyrjet
Daljet
Gjenda ne Fund vitit
> Banka
> Arka

249,906.00
4,028,411.00
4,278,317.00

887,019.00
2,223,392.00
3,211,011.00

Te gjithe veprimet e Bankes dhe te karkes jane kontabilizuar me dokument
vertetues nga Bankat dhe dhe eshte mbajtur dokumentacion | plote | veprimeve me arken.

Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

C1
c2
C3
C5
C6
c7

> Kliente per malira , produkte e sherbime
> Debitore , Kreditore te tiere

> Tatim mbi fitimin

Tatim mbi shitjet

> Shuma te arketuara me porosi

> Parapagime

Huate e parapagimet

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurimet shogerore

> Detyrime Tatimore per TAP -in

> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
> Detyrime tatimore per T V SH

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Debit

Debit

Kredit Teprica
85,625,086
233,126

188,327,848
27,763

Kredit Teprica
49,340,092.00
1,689,820.00
579,105.00
20,112.00
8.497,623.00
1,836,899.00




TE ARDHRAT E REALIZUARA
SHITJE NETO

Te ardhura situacione banesat

Te ardhura situacione per te trete

Te ardhura shitje betone etj

TE ARDHURATE TJERA

Qera

Te ardhura shitje banesash

Te ardhura vizite fiskale 2018

Te ardhura sipas vkm ,shitje banese(diference)
Interesa

|
] F

}f{?zm/ﬁz KSion €3

7/4 P ADY =
s o

SHENIMET SHPJEGUSE 2

338981118
114292164

217331683
7357271

2477448
582113202
6436090

7852780
241




- 2019
>»»w{(«( HOLLY & ENDY AUDITING SH.P.K.
NIPT K31323006D
KONSTRUKSIONE 93 SHPK
Shogéria

“KONSTRUKSIONE 93" SH.PK.

RAPORT ALIDITIMI

Pasqyrat financiare vjetore
per periudhen

1 Janar deri ne 31 Dhjetor 2018
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Pasqyra e ndryshimit te kapitalit............cccveveeieiiiiienieece e sae e 9
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2 Blv. Zhan d’Ark, Pall.E88, Nr.12, KP.1001, e-mail: hollyendiauditing@gmail.com, tel.fax:+35542270905
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KONSTRUKSIONE 93 SHPK

Drejtuar: Asamblese Ortakeve CRIAII MUDMTUESITTE PAVARCR
KONSTRUKSIONE 93

SHPK

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shoqérisé KONSTRUKSIONE 93 SHPK,
te cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2018 dhe pasqyrén e te
ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyrén e flukseve te parasé¢
pér vitin e pérfunduar ne kété date dhe njé pérmbledhje te politikave te réndésishme kontabél si
dhe informacionin tjetér shpjegues.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin njé pamje te vérteté dhe te besueshme te
pozicionit financiar te Shoqérisé KONSTRUKSIONE 93 SHPK me date 31 Dhjetor 2018, si dhe te
performances financiare dhe pasqyrés se flukseve te parasé pér ushtrimin e mbyllur ne até date,
ne pajtim me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Baza pér opinion

Ne e kemi kryer auditimin tone ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit (SNA).
Pérgjegjésia jone sipas kétyre standardeve éshté pérshkruar ne paragrafin Pérgjegjésité e
Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare te shprehur ne kété raport. Ne jemi te pavarur
nga kompania ge auditojme ne pérputhje me Kodin e Etikes pér Kontabilistet Profesioniste, se
bashku me kérkesat etike relevante te auditimit te pasqyrave financiare ne Shqipéri, dhe ne kemi
plotésuar edhe pérgjegjésité e tjera etike ne pérputhje kéto kérkesa dhe me Kodin e Etikes pér
Kontabilistet Profesioniste si me sipér,

Ne besojmé se evidenca e auditimit ge ne kemi marre éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér te dhéné opinionin tone te auditimit.

Céshtjet Kryesore te Auditimit

Céshtjet Kryesore te Auditimit jan€ ato ¢éshtje ge, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
réndésishmet gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje jané
adresuar ne kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne térési, dhe gjate formimit te
opinionit tone, pér rrjedhoje, dhe ne nuk paragesim njé opinion te veganté pér kéto ¢éshtje.

3 Blv. Zhan d'Ark, Pall.E88, Nr.12, KP.1001, e-mail: hollyendiauditing@gmail.com, tel.fax:+35542270905
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KONSTRUKSIONE 93 SHPK

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe te Atyre te ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e drejte te kétyre pasqyrave financiare ne
pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) dhe pér ato kontrolle te brendshme
qe drejtimi i gjykon te nevojshme pér te bere te mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare e nuk
pérmbajné anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi.

Ne pérgatitien e Pasqyrave Financiare, Drejtimi &shté pérgjegjés pér matjen e aftésisé se
vijueshmérisé se Kompanisé, duke paragitur nése éshté rasti, ¢éshtje te lidhura me vijueshmériné
dhe te pérdoré parimin e vijueshmérisé vetém ne qofte se ne te kundért, Drejtimi ka pér gellim te
likuidoje kompaniné ose te ndérpresé veprimtaring, ose nuk ka alternative realiste pér te
vazhduar.

Te ngarkuarit me Qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit te raportimit ﬁnanma: te
Kompanisé.

Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tone jané€ pér te arritur siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané
pa anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi, dhe 1&shimi i raportit te auditimit
qe pérmban opinionin tone. Siguria e arsyeshme éshté njé nivel i larte sigurie, por nuk éshté
garanci ge njé auditim i kryer ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit do te
zbuloje njé€ anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalit mund te rezultojné nga mashtrimi ose
gabimi dhe konsiderohen materiale ne qofte se, individualisht ose ne total, pritet ge ato mund te
kené ndikim ne vendimet ekonomike te pérdoruesve, te marra duke u bazuar ne kéto pasqyra
financiare.

Raport pér kérkesat e tjera Ligjore dhe Rregullatoré

Ne angazhimin tone pér auditimin e Pasqyrave Financiare te KONSTRUKSIONE 93 SHPK

nuk ka kérkesa te tjera nga ana e Drejtimit pg aportuar nga ne.
Partneri angazhimit ne auditim ge rezul h_.ns;eﬁ%té rapart auditori te pavarur éshté
- N

i,

Korgé, me 26 Mars 2019

S ot At R B ’ —
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